
tavo vardas
Bebriukas Bartas,

arba Koks

Jonas Liniauskas





5

Uodega su peteliške,  
arba Kuo tu vardu

Lietuvos čempiono  
airių vilkogaudžio (Dickens Salutaris) –  

Prado – atminimui

Upelio pakrante bėgo šuo. 
Milžiniškas šuo, kaip pranešė 
skruzdėlyno žvalgai.

– Jo vien šešėlis 
nuo pakrantės iki pušies, to-
dėl neišleiskite vaikų iš namų 
ir būkite labai atidūs.

– Šiaip šuo, gal net labiau 
šunėkas, – raportavo šarka 
Beatričė iš padebesių. – 
Laksto be jokio tikslo, ma-
tyt, pasiklydęs. Šeimininko 
aplink nematyti!



6

– Eikit, eikit, tai ne šunėkas, o šuneliokas arba šunely-
tis, – savo svarią nuomonę pasakė briedžiai, kurie rupšnojo 
pakrantės žolę. – Ausys smilgos viršūnės nesiekia, uodas, o 
ne šuo. Dėl jo neverta nė rago pasukti.

Bet šuo bėgo ir bėgo pakrantės takeliu. Jis išgąsdino vo-
verytę Emiliją, nusileidusią palaistyti savo darželio gėlių 
prie pušies. Jis pabandė pastumti ežiuką Petriuką, lyg šis 
būtų kupstas Jokūbas. O Petriukas tuo metu siuvinėjo kry-
želiu dvi baltas gulbes raibuliuojančiame upelio vandeny-
je. Gulbės pozavo jau dvi valandas. Viena gulbė vieną va-
landą, kita gulbė antrą valandą. Kadangi šuo įsidūrė nosį į 

adatą ir kaukdamas nudūmė toliau, 
labai išgąsdinęs gulbes ir dar 

labiau papiktinęs Petriuką, 
tai mano tėtė trinktelėjo 
didįjį povandeninį varpą. 
Jo gausmo aidas nusirito 
per visą mišką, kviesda-
mas visus į viešą visuo-
tinį patarimų surinkimo 
sambėgį ir są skrydį ant 
prieplaukos.



7

* * *

– Kas gali papasakoti, kaip atrodo tas neklaužada žvė-
ris? – paklausė tėtė visų susirinkusiųjų.

– Aš, aš, aš... – pakilo visas miškas rankų.
– Gerai, pradėkime nuo bitutės Birutės. Tai kokios spal-

vos tas šuo – juodas ar baltas?
Bitė Birutė net suvirpėjo:
– Bjaurus baisus šuo!
– Palaukit, taip nieko nebus! – rimtai tarė tėtė. – Mes 

žinome, kad miške yra neklaužada. Reikia jį surasti ir suži-
noti, ką jis čia veikia. Gal jis keliauja pro šalį, ir mes niekada 
jo nebematysime. Gal jis mano, kad miškas – tai jo žaidi-
mų aikštelė su judančiais žaislais – voverytėmis, bebrais ir 
ežiukais, – tuomet rimčiau. O gal jis pasiklydo ir nori grįžti 
namo, – tada kiltų daugiau klausimų – iš kur atklydo ir nuo 
ko nuklydo? Bet pirmiausia, kad rastumėm tą neklaužadą, 
reikia tiksliai žinoti, kaip jis atrodo, nes kitaip galim rasti 
visai kitą neklaužadą.

Po tėtės kalbos visi susimąstė. Pasirodo, skruzdėlytės 
matė tik šešėlį, o kad šešėlis šuns – sužinojo iš šarkos Be-
atričės. Ežiukas Petriukas jautė, kad jį pastūmė, bet matė 
tik nosį, lendančią prie adatų. Gulbės girdėjo tik kauks-





9

mą, bet viena girdėjo „ai, ai, ai“, kita  – „vai, vai, vai“, o 
Petriukas – „vau, vau, vau“. Briedžiai matė, kad iš žolynų 
vos kyšo ausys. Voverytė Emilija jį regėjo tik nuo pušies 
šakos, nes ji leidosi žemyn, išsigando, kad kažkas bėga, 
greitai užlėkė į pušies viršūnę ir pamatė tarp medžių 
dingstančią uodegą.

* * *

– Uodega jau gerai, – 
apsidžiaugė tėtė. – Jau tu-
rime pirmuosius neklau-
žados požymius, jau yra 
už ko užsikabinti.

Aš tai nesupratau, 
kaip galima užsikabinti 
už nubėgusios uodegos, 
ir kas per požymis – 
uodega, jeigu visi jas 
turi. O tėtė klausinėjo toliau:

– Tai ką, Emilija, galėtum 
papasakoti apie tą uodegą? Ar ji trumpa kaip kiškio Leo-
nido arba stirniuko Sirtakio, ar ji ilga kaip pelytės Sesilijos?


